四日市市告示 第４８６号

四日市市印鑑登録及び市税等に関する証明書交付事務における本人確認等に関する

要綱の一部を改正する要綱を次のように定める。

平成２７年１２月９日

                          四日市市長 田中 俊行

四日市市印鑑登録及び市税等に関する証明書交付事務における本人確認等に関する

要綱の一部を改正する要綱

四日市市印鑑登録及び市税等に関する証明書交付事務における本人確認等に関する

要綱（平成１８年四日市市告示第２２号）の一部を次のように改正する。

改正後 改正前

別表１

別表１

運転免許証

運転仮免許証

在留カード

特別永住者証明書

外国人登録証明書(出入国管理及び

難民認定法(昭和26年政令第319号)

附則第15条第1項及び日本国との平

和条約に基づき日本の国籍を離脱し

た者等の出入国に関する特例法(平

成 3年法律第 71 号)附則第 28条第 1

項に規定するものに限る。)

個人番号カード

住民基本台帳カード(写真付きのも

の)

身体障害者手帳

パスポート(日本国発行の旅券に限

る。)

療育手帳

海技免状

運転免許証

運転仮免許証

在留カード

特別永住者証明書

外国人登録証明書(出入国管理及び

難民認定法(昭和26年政令第319号)

附則第15条第1項及び日本国との平

和条約に基づき日本の国籍を離脱し

た者等の出入国に関する特例法(平

成 3年法律第 71 号)附則第 28条第 1

項に規定するものに限る。)

住民基本台帳カード(写真付きのも

の)

身体障害者手帳

パスポート(日本国発行の旅券に限

る。)

療育手帳

海技免状

この要綱は、平成２８年１月１日から施行する。

（市民文化部 市民課）

官公署がその職員に対して発行した

身分証明書(写真貼付で刻印のある

もの)

教習資格認定証

航空従事者技能証明書

船員手帳

戦傷病者手帳

耐空検査員の証

宅地建物取引主任者証

電気工事士免状

動力車操縦者運転免許証

特殊電気工事資格者認定証

認定電気工事従事者認定証

保護司の証票(保護観察所長発行)

無線従事者免許証

猟銃・空気銃所持許可証

又はこれらと同等のもの

官公署がその職員に対して発行した

身分証明書(写真貼付で刻印のある

もの)

教習資格認定証

航空従事者技能証明書

船員手帳

戦傷病者手帳

耐空検査員の証

宅地建物取引主任者証

電気工事士免状

動力車操縦者運転免許証

特殊電気工事資格者認定証

認定電気工事従事者認定証

保護司の証票(保護観察所長発行)

無線従事者免許証

猟銃・空気銃所持許可証

又はこれらと同等のもの